
CZ: Návod použití
Mobilní ochlazovač 

Označení produktu

Model DOMO DO158A

Výrobce / dovozca
Linea2000, Dompel 9, 2200 Herentals, Belgium. Tel: +32 14 21 71 91; info@linea2000.be
DOMO-elektro s.r.o, Na Kobyle 783, Kdyně 34506, Czech republic; obchod@domo-elektro.cz



ZÁRUKA
Práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými 
obecně závaznými předpisy dle občanského zákoníku.
1) Trvání záruky: 2 roky 
2) Záruka se nevztahuje a) na mechanické poškození 

b) nesprávné používání v rozporu s návodem k použití
3) Záruka zaniká: - při použití spotřebiče jinak než v je uvedeno v manuálu (nesprávně) 

- při provádění opravy nebo změny na spotřebiči osobou jinou než 
pověřenou naším servisem 

Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá
kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal:

 má zboží takové vlastnosti, které výrobce v tomto návodu popisuje,
 se zboží hodí k účelu, ke kterému výrobce uvádí,
 zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 

provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,
 zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.

Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při převzetí.

Pokud není u výrobku uvedeno jinak, činí záruční doba 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet od převzetí
věci kupujícím.

Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího na adrese jeho provozovny, v níž je přijetí 
reklamace možné s ohledem na sortiment prodávaného zboží, případně i v sídle nebo místě podnikání. Za
okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od kupujícího reklamované 
zboží.

Reklamaci lze také uplatnit v servisním středisku na adrese:
DOMO-elektro s.r.o., Na Kobyle 783, 345 06 Kdyně, Česká republika
tel. (+420) 379 422 550, servis@domo-elektro.cz
Pro rychlé a bezproblémové vyřízení reklamace doporučujeme přiložit k reklamaci doklad o koupi a
průvodní dopis s popisem závady a zpáteční adresou s telefonickým kontaktem.

OHLED NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 Symbol na přístroji či na jeho obalu znamená, že s tímto výrobkem není možno nakládat 
jako s běžným domovním odpadem, nýbrž musí být odevzdán na místech určených ke sběru 
a likvidaci elektrických a elektronických zařízení. Dodržením tohoto doporučení chráníte 
životní prostředí a zdraví spoluobčanů. Více informací o možnostech likvidace 
nebezpečného odpadu obdržíte na obecních nebo městských úřadech, sběrných dvorech 
nebo v prodejně, kde jste přístroj zakoupili.
Obalové materiály jsou recyklovatelné, nakládejte s nimi podle předpisů pro životní
prostředí.



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Při používání jakkéhokoli el. spotřebiče dbejte zvýšené opatrnosti a dodržujte určitá bezpečnostní pravidla:

 Pečlivě si přečtěte tyto informace a manuál nechte i pro pozdější nahlédnutí. 
 Ujistěte se, že před použitím odlepíte a odstraníte veškeré reklamní a ochranné fólie. 
 Děti si s ochrannými ani reklamními polepy nesmí hrát. 
 Přístroj je určen pro používání v domácnostech a podobných prostředích, tak jako je: 

◦ kuchyňky v obchodech, kancelářích atd. 
◦ chaty, chalupy 
◦ hotely, penziony a jiné dočasné ubytování

 Dohlédněte, aby si děti nehrály s přístrojem. 
 Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 16 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností a znalostí pokud jsou pod 
neustálým dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí 
případným nebezpečím. Děti si s přístrojem nesmějí hrát. Čištění a údržbu prováděnou uživatelem 
nesmějí provádět děti bez dozoru.  

 Čistění a běžnou údržbu smí provádět pouze osoby starší 16 let a při tom být pod dohledem.
 Přístroj a jeho el. kabel skladujte mimo dosah dětí. 
 Upozornění: Přístroj se nesmí používat s externími časovači. 
 Pozor: Tento přístroj je zakázáno používat s externím časovačem nebo jiným dálkovým ovládáním.
 Před použitím si důkladně přečtěte návod použití.
 Před každým použitím si řádně zkontrolujte parametry el. sítě a zda je vhodná pro zapojení přístroje.
 Požadované hodnoty naleznete na výrobním štítku.
 Přívodní kabel nenechávejte viset přes ostré hrany ani ležet na horkém povrchu.
 Nikdy nepoužívejte přístroj s poškozeným kabelem, spadl-li vám nepoužívejte ani přístroj s 

viditelným porušením. V těchto případech vyhledejte nejbližší odborný servis a nechte přístroj 
zkontrolovat, případně odborně opravit.

 Pokud jsou v blízkosti přístroje děti, dbejte maximální opatrnosti.
 Nikdy nepoužívejte neoriginální příslušenství, mohlo by způsobit požár nebo riziko poranění el. 

proudem.
 Pokud přístroj nebudete používat delší dobu vypojte ho z el. sítě. Před rozebíráním i skládáním částí 

přístroje jej také vypojte z el. sítě. Nikdy netahejte pouze za kabel, ale vypojujte pomocí tahem za 
zástrčku.

 Nenechávejte přístroj bez dozoru.
 Neumisťujte přístroj do blízkosti el. ani plynového sporáku, ani jiného tepelného zdroje.
 Nikdy nepoužívejte přístroj ve venkovním prostředí.
 Přístroj používejte pouze jak je doporučeno a zamýšleno výrobcem.
 Přístroje vždy stavte jen na pevné, stabilní a suché místo.
 Přístroj je určen pouze pro použití v domácnostech. Výrobce ani prodejce není schopen držet záruku 

ani odpovědnost za vzniklá rizika z nedodržení těchto zásad nebo nesprávného používání.
 Veškeré opravy musí být prováděny pouze v odborném servise.
 Nikdy neponořujte přístroj ani jeho přívodní kabel pod vodu.
 Děti se nesmí dotýkat přívodního kabelu ani zástrčky.
 Veškeré opravy musí být prováděny pouze v odborném servise.
 Před prvním použitím odstraňte veškeré reklamní a ochranné polepy.
 Dovnitř ventilátoru nestrkejte žádné cizí předměty, neboť můžou způsobit el. šok či poškodit přístroj.
 Nepohybujte ani neblokujte ventilátor, pokud je právě v procesu.
 Nepoužívejte ventilátor ve vlhkém nebo mokrém prostředí. Ventilátor neumisťujte do blízkosti vany, 

sprchy ani jiných objektů s vodou. 
 Nikdy se přístroje nedotýkejte mokrýma rukama.
 Používejte přístroj pouze k účelům, ke kterým je určený. 

TENTO MANUÁL SI USCHOVEJTE I PRO POZDĚJŠÍ NAHLÉDNUTÍ 



ČÁSTI

1. Ovládací panel
2. Displej 
3. Horizontální lamely 

= před použitím ručně otevřít! 
4. Vodoznak 
5. Pojezdová kolečka 
6. Hlavní on/off spínač
7. Rukojeť / držák na ovladač
8. Membrána chladící vody 
9. Prachový filtr 
10. Pojistky zásobníku vody / držák kabelu
11. Zásobník na vodu
12. Namražovací, chladící vložky
13. Dálkový ovladač

OVLÁDACÍ PANEL
14. Tlačítko MODE: přepnutí funkce
15. Tlačítko TIMER: časovač 
16. Tlačítko HEATER: funkce topení
17. Tlačítko COOLER/HUMIDIFER: ochlazovač/zvlhčovač
18. Tlačítko SPEED: rychlost ventilace 
19. Tlačítko SWING: oscilace lamel 
20. Tlačítko on/off: hlavní vypínač

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
 Opatrně vybalte přístroj z krabice a odlepte všechny ochranné i reklamní polepy. 

POZOR: Děti si s polepkami ani igelity nesmí hrát – mohlo by být nebezpečné.
 Vnější povrch přístroje otřete jemným suchým hadříkem.

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
Přístroj lze ovládat i pomocí dálkové ovladače, který pracuje s baterií CR2032.
Nabité baterie vložte zezadu do ovladače a uzavřete krytem.
Ovladač má dosah přibližně 5 metrů.

POUŽITÍ
Před použitím musíte ručně otevřít/nastavit horizontální lamely!!

Zapojte přívodní kabel do elektrické sítě a ozve se zvukový signál, což značí, že je přístroj už v
pohotovostním režimu. Nyní můžete ventilátor ovládat i nastavovat pomocí dálkového ovládání. 

Každým stiskem se ozve zvukový signál potvrzující provedenou volbu. Takové pípání (signál) 
můžete zapnout nebo vypnout současným stisknutím tlačítek COOLER/HUMIDIFER a HEATER 
společně po dobu 3 vteřin.
Vždy po každé změně nastavení teploty se na displeji zobrazuje (bliká) hodnota nastavení. Po 
ustálení (uložení) už na displeji svítí jen teplota okolí.



NAPLNĚNÍ ZÁSOBNÍKU VODY 
Vždy, před zapnutím funkce zvlhčovače/ochlazovače se ujistěte, aby v zásobníku byl dostatek vody.

1. Zásobník vody vytáhněte z přístroje a naplňte ho čistou vodou. Vždy dávejte pozor, abyste 
nepřekročili maximální hladinu (viz vodoznak z přední strany přístroje).

2. 2 namražovací vložky vložte do mrazáku a nechte je nachladit. POZOR: nikdy se je 
nesnažte otevírat, jedná se o permanentně uzavřené nádobky s gelem  a není je potřeba 
otevírat.

3. Po namražení můžete jednu vložku vložit do nádržky s vodou, tím teplota vody zůstane 
přibližně o 6 °C nižší než pokojová teplota (po dobu přibližně 4 hodin). Takový teplotní 
rozdíl zajišťuje proudění chladného vzduchu. 
Pozor: po vložení nesmí voda vystoupat nad vyznačené MAX

4. Naplněný zásobní zasuňte zpět do přístroje a zajistěte ho pojistnými kolíky (zezadu)

Tip: Chcete-li teplotu ještě více snížit, přidejte i druhou namraženou vložku. Případně můžete 
přidat kostky ledu, což má podobný efekt ochlazení.
Namražovací vložky jsou opakovatelně použitelné. 

ON/OFF SPÍNAČ
Pokud chcete přístroj vypnout nebo zapnout, tak stiskněte tohle tlačítko. Při zapnutí přístroje se 
automaticky spustí (obnoví) poslední nastavení před vypnutím (pokud se mezitím neodpojil od el. 
sítě). Standartní nastavení je na normální ventilaci s nízkou rychlostí foukání.

OSCILACE
Tlačítkem zapnete oscilaci, tím se začnou otáčet kolmé lamely a distribuovat vzduch zleva doprava 
a tím efektivněji ochlazovat místnost. Spuštěná oscilace bude znázorněná symbolem na 
displeji . Funkci oscilace lze vypnout opětovným stiskem tlačítka.

Případné nastavení horizontálních lamel (nahoru/dolů) musíte provést ručně.

RYCHLOSTI VENTILACE – speed
Tímto tlačítkem si nastavíte požadovanou rychlost vystupujícího vzduchu. Máte na výběr ze 4 
rychlostí a zvolený stupeň bude znázorněn na displeji. 

Nejpomalejší (SILENT) rychlost lze zvolit jen při běžném (NORMAL) režimu nastavení. Při 
ostatních režimech jako je SPÁNEK, VÁNEK, ADAPTIVNÍ nejde nejnižší rychlost zvolit.



OCHLAZOVÁNÍ/ZVLHČOVÁNÍ – cooler/humidifer
Tímto tlačítkem zapnete oběh čerpadla, které začne čerpat vodu na ochlazovací membránu. Na 
displeji se objeví symbol „kapky“. Při zapnutí ochlazovače (čerpadla) se vždy ujistěte, aby v 
nádržce byl dostatek vody. Vzduch prochází přes membránu, která je stále ochlazována přetékající 
vodou / chladnou vodou. 

TOPENÍ – heater
Tlačítkem zapnete funkci topení, po zapnutí se na displeji objeví symbol odpovídající stupni topení:

 1x stiskněte: nižší výkon topení
 2x stiskněte: vyšší výkon topení 
 3x stisknutí = vypnutí funkce topení. Opět začne foukat chladný vzduch.

Stisknutím tlačítka MODE (funkce) se dostanete k nastavení teploty. Na displeji se rozbliká 
nastavená teplota. Každé stisknutí tlačítka MODE sníží teplotu o 1 °C. Pro rychlejší nastavení 
můžete tlačítko i držet. Teplotu lze nastavit v rozmezí 15 °C až 35 °C. Když máte teplotu 
nastavenou, tak chvíli nic nemačkejte, teplota se uloží / přestane blikat. Poté znovu uvidíte okolní 
teplotu.

Jakmile se v okolí přístroje dosáhne nastavené teploty, tak přístroj přestane topit, symboly čárek 
podél teploty zmizí. Symbol sluníčka zůstane na displeji svítit, což značí, že je topení v pohotovosti.
Pokud okolní teplota klesne o více než 2 °C pod nastavenou teplotu, tak se topení automaticky 
znovu aktivuje,

Poznámka: 
- při funkci topení nelze přenastavit rychlost ventilace/foukání
- pokud máte nastaven časovač, bude se na displeji střídat zbývající čas a okolní teplota
- při topení je možné zapnout (přidat) i funkci zvlhčování, aby v místnosti nebyl příliš suchý vzduch

ČASOVAČ – timer 
Časovač lze nastavit od 1 hodiny až po 8 hodin. Jakmile nastavený čas uplyne, tak se přístroj 
automaticky vypne. Každým stiskem tlačítka časovače (TIMER) změníte nastavení o 1 hodinu, 
nastavená hodnota bude blikat. Když máte hodnotu nastavenou, tak chvíli nic nemačkejte a čas se 
uloží / přestane blikat.
Na displeji se bude střídavě zobrazovat zbývající čas časovače a okolní teplota v místnosti. 

Kvůli bezpečnosti je z výroby nastaveno, že i bez nastavení časovače se přístroj při dlouhém 
používání raději vypne. Maximální doba zapnutí v kuse je 15 hodin. 

TLAČÍTKO FUNKCÍ - MODE
Tlačítko MODE má rozdílné využití 
Při spuštěném topení si tímto tlačítkem měníte nastavení termostatu 
Při spuštěném ochlazovači/zvlhčování: si tlačítkem vyberete jeden ze 4 režimů ventilace: 
„adaptivní“, „přírodní vánek“, „režim na spánek“ a „normální.

Adaptivní ventilace
Při aktivaci adaptivní ventilace se na displeji zobrazí symbol „osoby“. Rychlost ventilace nelze 
měnit, tak se sama mění dle aktuální okolní teploty. 
Okolní teplota nižší než 25 °C: nízká rychlost
Okolní teploty mezi 25-29 °C: střední rychlost
Okolní teplota nad 29 °C: vysoká rychlost
Poznámka: rychlost se nikde nezobrazuje. 



Přírodní vánek
Druhým stiskem funkčního tlačítka aktivujete režim přírodního vánku a zároveň se na displeji 
objeví jeho symbol „stromek“ . Tento režim se snaží napodobovat přírodní vánek s proměnou 
rychlostí ventilace. Zde můžete (přes tlačítko SPEED) volit ze tří předvolených módů. Obrazně 
řečeno by režim měl napodobovat: silný vichr, vítr nebo příjemný vánek.

Režim na spánek
Třetím stiskem funkčního tlačítka aktivujete režim na spánek a jeho symbol „měsíček“ se zobrazí 
na displeji. Přístroj bude udržovat variantu příjemného vánku, který se každých 30 minut zeslabí. 
Zde si můžete ještě vybrat ze 3 různých možností:

 HIGH: Přístroj prvních 30 minut fouká na rychlost 3 a poté automaticky přejde na slabší 
rychlost a po dalších 30 min přejde na nejnižší rychlost.

 MEDIUM: Přístroj prvních 30 minut fouká na střední rychlost 2 a poté automaticky napořád
přejde na nejnižší rychlost přírodního vánku

 LOW: už od začátku bude nastavena ta nejpomalejší rychlost „přírodního vánku“.

Normální 
Na displeji nesvítí žádný symbol. V takovém běžném režimu můžete volit ze 4 různých rychlostí 
ventilace. Foukání bude stále konstantní dle nastavené rychlosti.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
 Před čištěním přístroje vytáhněte zástrčku z elektrické zásuvky.
 Pro optimální funkci přístroje doporučujeme měnit filtr (membránu) po každých 2 měsících 

používání.
 Prachový filtr můžete čistit vodou a jemným kartáčkem. Nechejte pořádně oschnout, než jej 

vrátíte zpět do přístroje.
 Aby bylo zajištěno hygienicky čisté prostředí, tak doporučujeme alespoň 1x za měsíc vymýt 

zásobník vody. Zásobník vyjměte z přístroje a vymyjte jemným čistícím prostředkem. 
Následně vypláchněte vodou a nechte vysušit. Suchý a čistý zásobník vraťte do přístroje.

 Pravidelně také vysávejte prach z ventilační mřížky, nebo mřížku čistěte pomocí 
navlhčeného hadříku.

Přístroj, přívodní kabel ani zástrčku nikdy neponořujte do vody ani jiné žádné tekutiny. 
Na čištění nepoužívejte žádné abrazivní čistidla ani chemikálie, které by mohly zničit povrch.

Uskladnění
 Vyprázdněte a vysušte zásobník na vodu.
 Zajistěte, aby byla membrána před uskladněním dokonale suchá. 
 Zabalte přístroj, tak aby se při dlouhodobém uskladnění do něj nedostal prach
 Pojistné západky k nádržce vody lze využít na namotání přívodního kabelu

VYSUŠENÍ MEMBRÁNY
Při používání jako ochlazovač/zvlhčovač se přečerpává voda přes membránu přes kterou se fouká 
vzduch. Uzavřená vlhkost podněcuje plísně, proto před uskladněním doporučujeme membránu  
dostatečně vysušit. K dokonalému vysušení vám pomůže funkce „sušení“ 
Chcete-li zapnout funkci sušení membrány, tak postupujte dle návodu níže:

 Stiskněte tlačítko rychlosti na 3 sekundy.
 Na displeji se rozblikají všechny čárky rychlosti ventilace 
 Takové sušení  (vyfoukání vlhkosti pryč) trvá 20 minut a poté se automaticky vypne. 
 Při spuštěném vysoušení žádné ostatní tlačítka nefungují.
 Pokud chcete vysoušení vypnout dříve, stiskněte tlačítko on/off. Kdyby jste náhodou sušení 

opět chtěli zapnout, tak musíte pustit vše od začátku (celý 20 min program). 




